2023年９月12日

各  位

会 社 名 株式会社三井ハイテック

代表者名 代表取締役社長    三井 康誠

（コード番号 6966 東証プライム・福証）

問合せ先 常務取締役経営企画本部長兼

管理本部長      三井 宏蔵

（ＴＥＬ 093－614－1111）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年３月14日に公表した2024年１月期通期連結業績予想値を

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

2024年１月期通期連結業績予想値の修正 （2023年２月１日～2024年１月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

想定為替

レート

（米ドル）

前 回 発 表 予 想（Ａ） 百万円

205,000

百万円

22,600

百万円

22,400

百万円

16,600

円 銭

454.16

円

130.00

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 192,000 16,000 15,800 11,700 320.10 136.00

増 減 額（Ｂ－Ａ ） △13,000 △6,600 △6,600 △4,900

増 減 率（％） △6.3 △29.2 △29.5 △29.5

（ご参考）前期実績

（2023年１月期）
174,615 22,586 22,669 17,581 480.99 132.73

２．修正の理由

当社グループの主たる供給先の状況として、自動車業界は車載用半導体の供給不足緩和により、生産活動

が正常化してきており、電動車関連の需要は堅調に推移しました。一方で、半導体業界は情報端末向けを

はじめとする各半導体の需要が低調であり、在庫調整が長引いております。

このような状況下により、電機部品事業において、モーターコアは当初想定を上回る需要を見込んでおり

ますが、電子部品事業において、リードフレームは情報端末向けをはじめとする各種半導体の需要回復が見

込めず、売上および利益につきましては、想定を下回る見通しとなります。

以上より、2024年1月期の連結業績予想を修正することにいたしました。

（注）本資料に記載されている業績予想数値等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいているものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上